PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA

PRAÇA DOS TRÊS PODERES N.º 1.000 - JARDIM MARABÁ
ESTADO DE SÃO PAULO

TERMO DE REVOGAÇÃO

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 02/2016 - PROCESSO N°. 050/2016, OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO HOME CARE DE EQUIPE

DE ENFERMAGEM 24 HORAS PARA ATENDER NECESSIDADES DO MENOR I. C. P.,

CONFORME DECISÃO JUDICIAL PROCESSO Nº 00053761420158260269, PELO

PERIODO DE 06 MESES – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, considerando o

memorando n 605/2016 do Departamento de Gestão de Suprimentos e Contratos e o

Ofício SMS/JUD nº 060/2016 da Secretaria requisitante, os quais informam que o valor

cotado pela empresa vencedora da dispensa não estaria correto para a realização de

todos os serviços necessários e assim o valor real é maior do que o

homologado/adjudicado. Diante desta situação e no uso das atribuições legais a mim

concedidas pela Lei Federal nº 8.666/93 e pelo Decreto Municipal nº 999 de

14.01.2013, declaro REVOGADO o presente processo, nos termos do artigo 49 da Lei

Federal em comento.

Proceda-se a seguir, com a publicação e estorno da reserva orçamentária.

Itapetininga, 05 de abril de 2016.

CLÁUDIO CÉSAR BASSI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS